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Fra redaktionen:

Kjære lesere!
Menighetsbladets 
økonomi

Det er høst, og tiden mot jul nærmer seg. Dette nummer 
blir et felles nummer fra advent og fram til faste. 

I over et halvt år nå har nyhetene vært preget av krigs-
handlingene i Ukraina, og vi kan ikke annet enn å tenke 
på hvor vanskelig mange av dem har det. Når det nå går 
mot vinter er det ekstra ille hvis det skorter på elektrisitet, 
og vann og muligheter for oppvarming ved siden av mat-
mangel og redsel og usikkerhet for dagen i dag og i mor-
gen. I mange land har folk det vanskelig, og vi må være 
takknemlige for hvordan vi har det hos oss. Vi har egentlig 
ingen ting å klage over.

I høst var det konfirmasjonsgudstjenester i kirkene våre. 
Det var gledelig å se at vi igjen fylte benkene med fest-
kledde mennesker til ære for konfirmantene. Forhåpentlig-
vis kan vi møte opp uten begrensninger til både advent og 
juletidas konserter og gudstjenester dette året. Velkom-
men til å delta på det som skal skje! På vegne av redaksjo-
nen ønsker jeg alle lesere en fin tid framover, en riktig god 
jul og alt godt for det nye året! 

Hilsen Eira Lindemark, redaktør

På grunn av dårlig økonomi kan vi bare utgi tre nummer 
dette året. Dette skyldes flere forhold: Trykkeriutgiftene er 
blitt større, papirprisene har økt og gaver innbetalt til me-
nighetsbladet har blitt færre.. Dessuten koster det å bruke 
posten som utbringer slik det er i Sør-Odal. I Nord-Odal 
har skolemusikken ansvar for distribusjon og får betalt for 
dette. Dette nummer koster ca kr. 60.000,-

Derfor blir det bare tre nummer dette året, og det ser ut til 
at det må bli løsningen også for 2023. Vi håper annonsø-
rene våre forstår situasjonen, og at vi holder på annonse-
prisene selv om antallet utgaver pr. år blir tre istedenfor 
fire.

Det diskuteres i menighetsrådene om det er andre tiltak 
som kan gjøre økonomien vår bedre.

Vi tar imot med takk til alle dem som betaler inn til me-
nighetsbladet enten det er givere eller annonsører, og øn-
sker selvfølgelig at flere bidrar. Konto for menighetsbladet:  
1870.44.71811.

På forhånd takk!
Hilsen Redaksjonen

Ønsker du å profilere deg i menighetsbladet?
Nord- og Sør-Odal menighetsblad er slått sammen til ett felles me-
nighetsblad for hele Odalen. Menighetsbladet er godt lest og tryk-
kes i et opplag på ca 6400 eksemplarer. Det distribueres til alle 
husstander i Odalen fire ganger i året. Derfor mener vi det er et fint 
sted å profilere seg med en annonse. I forbindelse med sammen-
slåingen og større nedslagsfelt er annonseprisene justert. Vi kan 
tilby en årsavtale for fire utgaver hvert år.

Vi ønsker et blad som aktivt informerer om menighetenes arbeid 
og gjøremål. 
Et viktig satsingsområde er arbeidet med barn og ungdom i alde-
ren 0 til 18 år. Dette markeres med flere sider under egen vignett. 
Ellers vil dere blant annet finne praktiske opplysninger om aktivi-
teter i kirkene, historiske saker med mer. 

Gudstjenestelisten har sin faste plass på baksiden av bladet og er 
mye brukt som oppslagsverk. Der finner dere tider for gudstjenes-
ter. Om det er barnedåp etc.
Ta gjerne kontakt hvis dere ønsker en annonse.

Kontaktinformasjon for spørsmål er:
Annonseansvarlig Turid Aas Thorstensen
Mobil: 98457985
E-post: to557@kirken.no

Priser:

Format Årsavtale. 3 utgaver.

1 spalte (60 mm x 30mm) 2500

Ekstra pr mm utover 30 mm 30

1,5 spalter (90 mm x 30mm) 3000

Ekstra pr mm utover 30 mm 40

2 spalter (120 mm x 30mm) 3500

Ekstra pr mm utover 30 mm 50

3 spalter (185mm x 30mm) 4000

Ekstra pr mm utover 30 mm 60

Eksempel: Du ønsker en 1,5 spalter annonse som er 50 mm høy. 

Grunnpris 2 spalter 30 mm Årsavtale         = 3000

Pr mm utover 30 mm 20 mm x 40kr  =  800

Totalt Årsavtale kr        3800
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Her eg sit og skriv har eg akkurat starta 
dei siste vekene som biskop.

Eg vil nytte høvet til å takke for alle mø-
tepunkt rundt om i Hamar bispedøm-
me. Eg ser for meg mange ansikt og 
ber med meg mange varme handtrykk 
frå ulike situasjonar. Hjarteleg takk og 
alt godt vidare!

Fred på jorda!
Vi lengtar etter nettopp det som den 
store hæren frå himmelen song den 
fyrste julenatta: 

«Ære til Gud i det høgste
Og fred på jorda 
blant menneske som Gud har glede i.»

Vi er i ei tida prega av uro over den 
spente krigssituasjonen i Europa og 
uvisse inn mot kva som vil skje vidare. 

Mange var spente da Sand kirke nes-
ten var full torsdag 8. september. Folk 
som kom var både nysgjerrige og 
skeptiske til hva Espen Esther Pirelli 
Benestad hadde for budskap. Sand 
menighetsråd hadde fulgt biskopens 
anbefaling om å si ja til forestillingen. 

Som leder av Sand menighetsråd var 
jeg etter forestillingen glad for at vi 
hadde åpnet opp for dette. Det var 
synd at lyden var dårlig, og ikke alle 
hørte hva som ble sagt. Mange med 
meg syntes at det ble en gripende 
stund med nye tanker og nye synsvin-
kler på kjente tekster.  

Eg kjenner at engelens ord; «Ver ikkje 
redd» og englekoret som syng og ber 
om fred på jord, set ord på eit ønske, 
ein draum og eit håp som inspirerer til 
å tru på og arbeide for rettferd og fred.

Songen på Betlehemsmarkene vi-
ser vegen til Gud i krubba. Det evige 
strøymde inn i same augneblink som 
barnet vart fødd. Og Jesu fødsel set i 
gang ei rørsle som aldri har stansa. 

Barnet som vart fødd, er eit håp og ein 
kjærleik. Dette vil alle som har halde eit 
lite nyfødd menneske i hendene kunne 
kjenne. Det er nært og stort, vakkert og 
meiningsmetta. Våre røynsler blir sett 
i eit svimlande perspektiv i møte med 
fødselen i Betlehem og songen frå 
englane. Det lyfter alle nyfødde barn 
opp mot himmelen og inviterer til å 
gjera det verkeleg; håpet, draumen og 

Det meste av det som ble sagt mener 
jeg var veldig evangelisk, med kjær-
ligheten som det sentrale. Men ett syn 
ble presentert som ikke er kristendom: 
Espen Esther lar Jesus si i forbindelse 
med korsfestelsen at Jesus lar ikke 
dette skje for at syndene våre skal bli 
forsonet. «Jeg kan ikke gjøre det. De-
res synder er deres synder, og mine 
synder er mine». At Jesus tok på seg 
våre synder at et klart budskap i Bibe-
len og utgangspunktet for vår frelse. 

Eira Lindemark

bøna om fred på jord.

Jesusbarnet er ein liten knopp som er 
sprengfull av håp, også i dag. Med jule-
evangeliet si grensesprengande kraft 
opnast livets kjelder og framtidshåp for 
alle menneske, og Kristi kjærlege ljos 
held oss fast i framtid og håp, for livet 
her og for all æve. 

Velsigna julehøgtid!
Solveig Fiske

Andakt
Fred på jorda

Evangeliet etter Jesus,
himmelens dronning
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En far hadde to sønner, og den yngste 
fant ut at hun var hans datter og vis-
ste ikke hva hun skulle gjøre.

Til slutt gikk hun til faren og sa: «Tilgi 
meg, for jeg kan ikke lenger kalles 
din sønn». Men faren tilga henne ikke, 
i stedet kalte han alle i huset sammen 
og sa: «Denne vanskapningen har 
brakt skam over oss alle». Og han 
kastet henne ut.

Men den stakkars mannen gjorde 
bare det han trodde var forventet av 
ham, for tross alt elsket han fremde-
les barnet sitt. Så uten at noen så det, 
stakk han til henne en god slant pen-
ger.

Datteren som en gang hadde vært 
en sønn, dro av gåre til et fjernt land.  
Uten å være forsiktig, brukte hun opp 
alle pengene som hennes far hadde 
gitt henne på overdådige kjoler og 
sko, og snart befant hun seg på gata 
uten så mye som en krone igjen på 
kortet. Og vennene hennes ville ikke 
ha noe med henne å gjøre.

Der var hun i et land langt borte, og 
det var ingen som kunne hjelpe hen-
ne. Det var stor fattigdom på dette 
stedet, og hun måtte ta seg arbeid der 
hun kunne finne det. Så hun jobbet i 
et hotellkjøkken hvor hun vasket gry-
ter og panner. Det var et skitt-arbeid 
og arbeidsdagen var lang og lønna 
var elendig og hun gikk ofte sulten. 
På kjøkkenet kastet de mye mat som 
hjemme hos faren ville ha blitt veldig 
bra grisefor. Men de måtte kaste det 
for de hadde ikke lov til å røre det. 
Hun sa til seg selv: H

Hjemme hos min far behandler de 
dyrene bedre enn de som jobber her. 
Jeg vil gå til min far og si at jeg er 
veldig, veldig lei meg. Jeg kan ikke 
lenger være din sønn. Hvis du ikke 
aksepterer meg som din datter, så an-
sett meg i alle fall som din vaskehjelp.

Så dro hun tilbake til farens hus og 

allerede på lang avstand så faren 
henne komme, og han ropte av gle-
de og løp for å møte henne. Og hun 
falt sammen foran føttene hans og 
sa: «Far». Men faren avbrøt henne og 
omfavnet henne. Så sa han til alle i 
huset: «Fyll opp badekaret, ha i vel-
duftende oljer, hent en nydelig kjole, 
sprett den beste champagnen og la 
oss holde fest. For hun som var borte 
har kommet tilbake, og hun som var 
død er levende, og hun som var mis-
tet er funnet igjen». 

Da festen var i full sving, kom den eld-
ste hjem fra kontoret, og han spurte: 
«Hva er dette?» Da han forsto hva 
som hadde skjedd, ble han rasende. 
Han sa: «Jeg har gjort alt jeg skulle, 
alt du ville, og du har ikke en gang 
kjøpt en skikkelig dress til meg». Og 

faren sa: «Det er sant at du alltid har 
gjort ditt beste og forsøkt være god 
sønn for meg. Mens denne nye dat-
teren min var død og er nå levende. 
Hun var tapt, og er funnet igjen.  Jeg 
har funnet henne, og hun har funnet 
seg selv, og derfor må vi selvsagt 
feire».

Fritt etter manuskriptet til evangeliet 
etter Jesus, himmeles dronning av Jo 
Clifford oversatt av Elisabeth Thorsen. 
EL

Den bortkomne sønn / datter
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Hyttetur for ungdom 
04-05. november
Ledergjengen og de som er konfir-
mert i år er invitert til å dra på felles 
hyttetur til Karterud 04-05. november. 
Er det flere ungdommer som vil være 
med, er det bare å ta kontakt med 
eb993@kirken.no  

Metalheads Against 
bulling og minikonsert 
på Årnes 
Den 22. november fra  16:00 er det 
gratis mat, foredrag med «metal-
heads against bullying» og så en 
minikonsert på klubben i Årnes, og 
alle ungdommer i Odal er invitert til 
å være med. Vi tar toget sammen kl. 
15:50 fra Skarnes. Klubblokalet ligger 
i gangavstand, Salemsvegen 16.
Vil du være med, men sliter med trans-
port, ta kontakt med eb993@kirken.no  

Unners det dag  
9-11 år Nord-Odal
Mo kirke: Fredag 25. november 2022 
09:00- 15:00

Vi inviterer til alle skoleelever i alde-
ren 9-11 fra Nord-Odal til aktivitetsdag 
i Mo kirke. Denne dagen er det plan-
leggingsdag på skolen og elvene får 
derfor mulighet til å være med en 
morsom dag med temaet jul og tra-
disjoner. Påmelding via kirkens hjem-
meside innen 23.november.
Vel møtt! 

Juleavslutning  
for ungdom
Bli med på felles juleavslutning på 
kontoret torsdag 09.desember fra 
18:00- 21:00.

Julekor 4.-6. klasse
Bli med å syng på julaften i Strøm kir-
ke! Vi møtes torsdager i desember for 
å øve fra 1800-19:20 (1.12, 8.12, 15.12.)
Vi opptrer sammen på juleguds- 
tjenesten i Strøm kirke 24. desember 
kl. 16:00
Er du interessert, ta kontakt  
med Kristin kn769@kirken.no

Prøysens Jul
Vi får besøk av Liberman produksjon 
og Prøysens jul i Nord-Odal. 
Denne barneforestillingen tar for seg 
Prøysens magiske sang- og tekstma-
teriale som er skrevet rundt jul og 
juletradisjoner. Forestillingen varer 
i om lag 40 minutter, og passer godt 
for barn fra 3 år og oppover
De skal spille:
skoleforestilling i Mo- Kirke kl 10:00
Skoleforstilling i Sand Kirke kl 12:00
Gratis forestilling for alle i Sand kirke 
kl 18:00
Vel møtt

Unners det dag  
9-11 år Sør-Odal
Strøm kirke: Fredag 03. februar 2023 
09:00- 15:00

Vi inviterer til alle skoleelever i alde-
ren 9-11 fra Sør-Odal til aktivitetsdag 
i Strøm kirke. Denne dagen er det 
planleggingsdag på skolen og elve-
ne får derfor mulighet til å være med 
en morsom dag med eksperimenter, 
gjenbruk, lek, fortellinger og musikk. 
Påmelding via kirkens hjemmeside 
innen 01.02
Vel møtt! 

Milk Kurs 2023
- Et MiniLederKurs for deg som går i 
10. og vil lære å være ungdomsleder! 
- bli med som leder på konfirmant-
leiren på Mesnali 17.-21. juni sammen 
med de andre ungdomslederne! 
 
Kurset kommer til å bestå 5-6 samlin-
ger på 2,5 timer, der man møtes cirka 
en kveld i måneden. Oppstartsdato er 
satt til torsdag 16. februar 2023 18:00 
- 20:30 på kontoret.
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Gjennomførte arrangementer
Mikkelsmesse og 
pilegrimsvandring. 
Vi markerte også, tradisjonen tro, 
mikkelsmesse torsdag 29. september 
i samarbeid med Filadelfia. Vi startet 
med pizza på Filadelfia fra 16:00. 
Pilegrimsvandringen gikk fra Filadel-
fia-kirken til Jugramo. På vegen stop-
pet vi på forskjellige poster og reflek-
terte over vandringen i livet. Det var 
kjekt å kunne være med på uteguds-
tjeneste denne dagen, vi fikk også en 
veldig fin tur. 

Vaffelfredag 
02. september og 09.septeber had-
de vi steking og utdeling av vafler 
utenfor kontoret da skolen sluttet. 
Tiltaket ble godt mottatt og det gikk 
med rundt 5 liter røre hver gang.  
Det er viktig for oss å nå ut til barn 
og unge og at vi kan vise frem hvor vi 
holder til og vi håper at vi kan fortsette 
videre med prosjektet på våren 2023. 
Utdeling/ steking av vafler kommer 
under mattilsynets frivillige lag og for-
eningsparagraf, så man trenger ingen 
formell godkjenning for dette.  

Gudstjeneste for 
førsteklasse

Høsttakkefest og 4-årsbok 

Søndag 21.08 hadde vi 2 skolestart-
gudstjenester. Det ble to fine opple-
velser i både Strøm og Sand kirke. 
I Strøm var det 10, og Sand var det 4 
skolestartere som fikk utdelt hver sin 
6års bok.

Skolestarterne, foreldre, faddere, fa-
miliene og øvrige som var til stede, 
fikk her være med på å feire en guds-
tjeneste spesielt laget for 6-åringer, 
med fine salmer og liturgi og preken 
som passet dem.  På 6årsamlingen 
før gudstjenesten, ble det også rom 
for spørsmål og gode samtaler om kir-
ka og dens innhold, og i tillegg rakk vi 
en liten omvisning rund i kirkerommet. 
I Strøm vil nok 6åringene (og foreldre-
ne) huske godt at de fikk prøve orge-
let og at vi lekte gjemsel rundt kirka, 
mens i Sand var det ekstra spennen-
de at de fikk bli med Rune kirketjener 
opp i tårnet. 

I siste helga av september og første 
helga i oktober hadde vi høsttak-
kefest, gudstjeneste og utdeling av 
4-årsbok i Mo og Oppstad. Her var 
det stor oppslutting på gudstjenes-
tene, og i Mo var det 4 og i Oppstad 
var det 16 som fikk bok. Samlingene 
startet en time før gudstjenesten 
med forberedelser, her kuttet vi opp 
grønnsaker til suppe, ble kjent med 
kirkerommet og øvde på å ta imot 
bok. Etter gudstjenesten spiste hele 
menigheten suppe samme ute. Det 
er stas å kunne samles igjen for å 
spise suppe og være takknemlig 
for innhøstingen som jorden gir oss. 

Søndagskole  
i Sør-Odal
Vi har nå hatt to søndager med  
søndagskole i Ullern, ledet av Inger 
Eskevik.
Tiltaket er godt besøkt, så vi prøver å 
fortsette med møtepunkter en gang i 
måneden ut året, planen videre er:
13.11 Strøm, 
11.12 Ullern, 
Vill du være med som frivillig på dette 
fremover, så ta kontakt. 

Konfirmant Reunion 
Fredag 21. oktober var det Konfirmant 
Reunion på menighetshuset. 
Her hadde vi en fin kveld med mor-
somme aktiviteter, mat og mimring fra 
konfirmantleir og konfirmant-tid. Det 
ble kahoot med spørsmål om leiren, 
en liten underholdningskveld med 
musikk, konkurranser og ellers god 
tid til å prate og henge sammen. 
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Billetter selges på Ticketmaster.no og i døra.
Følg oss på Facebook: Glad Jul

J U L E K O N S E R T  I  S A N D  K I R K E 

S Ø N D A G  1 8 .  D E S E M B E R  K L .  1 7 . 3 0

J A C K  S W A N S O N  ( U S )  –  H A N N A  T R O N D A L E N

K A T H E R I N E  H E N L Y  ( U S )  –  H A L V O R  H A U K E R U D 

N O R D - O D A L  H O R N M U S I K K  –  O D A L  T E A T E R K O M P A N I

N O R D - O D A L  S K O L E K O R P S

K A P E L L M E S T E R :  B J Ø R G E  V E R B A A N

Glad Jul

JULEMESSE
Fredag 25. november

kl. 13.00-17.00

i Mo gamle kommunehuset
Andakt kl. 14.00

Trekning av loddbøkene ca kl. 16.30

Salg av håndarbeider,  
bakst og østenvarer

Servering av kaffe og vafler

VELKOMMEN!

Hilsen 
NMS-foreningene i Nord-Odal:
Fjell og Thoner, Sand, Hold fast,  
Hold enda fastere

Jul på Skoga
Trautskogen kapell

Torsdag 22. desember 2022
Kl. 19.00 og kl. 21.30

Billetter kr. 200,-
selges på Marihøna på Sand

fra 1. desember

Arr. Tre Skalder

Strålande jul!
med Strøm Vokalensemble

Søndag 11. desember kl. 18.00 i Strøm kirke
Billetter kr 200 kjøpes ved inngangen 

(kontant eller Vipps #590455)
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ADVENTSKONSERT MED 
TRIOEN «SKUMRING»

Det vil bli satt opp en adventskonsert med 
Trioen «Skumring» i Mo Kirke i desember. 

Dato er i skrivende stund ikke avklart, men følg  
med på plakater i Nord-Odal, og på kirkens  

Facebook side for nærmere beskjed. 

Medvirkende og arrangører er Maiken Bettine Syversrudaasen, 
Hans Petter Skurdal og Sølvi Antonette Dalhaug. Repertoaret 

er i hovedsak akustisk med adventsbudskapet i sentrum. 

ADVENTKONSERT MED 
ODAL BYGDEKOR

MANDAG 12.DESEMBER
I SANITETENS HUS I MO

Nærmere detaljer er ikke klarert foreløpig
og vil bli annonsert på andre måter

Menighetens årsmøte /  
menighetsmøte i Mo:  

Søndag 12.mars.

Menighetens åremøte /  
menighetsmøte i Sand:  

Søndag 19.mars

Markusevangeliet 
– en multimediaforestilling –  

i Sand kirke 
Onsdag 8. februar.

Ved Christian Friedrich Stejskal

Markusevangeliet er evangelisten Markus’  
beretning om Jesu liv og virke og er det korteste 

av de fire evangeliene i Det nye Testamentet. I sin 
multimedia-forestilling forteller Christian Stejskal 
Markusevangeliet – teksttro og uten manuskript.

Han har reist på kryss og tvers i Midtøsten og gått i 
Kristi forspor og fotografert det kulturelle landskapet 
i Israel, Jordan og Egypt på leting etter 90 bibelske 

motiver som illustrerer Markusevangeliets 16  
kapitler og som han viser på skjerm samtidig  

som han forteller evangeliet. 

Dette har han satt sammen med korte innslag  
av egenkomponert musikk spilt på fiolin.

Billett kr. 150,- (med forbehold om endring).  
Klokkeslett antagelig kl. 19.00

Arrangør: Mo og Sand menighetsråda



Så er tiden kommet for å gå inn i 
pensjonistenes rekker. 1. desem-
ber tar Per-Ivar Sveheim over 
som ny kirkeverge i Odalen.

Det er 14 år siden familien flyt-
tet til Sør-Odal og tok over fami-
liegården til kona. Og, mye har 
skjedd i de årene.
Ny kirkeordning var ett av te-
maene den gang som nå. Nå er 
det gjort et prinsippvedtak på 
fremtidig organisering av kirken, 
men det gjenstår fremdeles mye 
spennende arbeid om fremtidig 
organisering av kirka. Dette har 
stor betydning for dere i menig-
hetene og alle som jobber i kirka.

Lovendringen med overgang fra 
statskirke til trossamfunn kom i 
2013. Dette var en stor endring 
for kirka jeg fikk være med på. 

I 2014 startet fellesrådene i Nord- og 
Sør-Odal opp en prosjekt med utred-
ning av muligheter for en sammenslå-
ing. Det endte med et vedtak for sam-
menslåing og 1. januar 2016 var Odal 
kirkelige fellesråd etablert. Riktig nok 
en forsøksordning på fire år. Det nye 
fellesrådet vedtok i 2019 søknad om 
permanent sammenslåing. Så, fra 1. 
januar 2020 var forsøksperioden gått 
over til en permanent løsning. Det ble 
da også etabler et felles kontor med 
beliggenhet over Eurospar på Skarnes.

I perioden som leder i kirkevergelaget 
i Hamar bispedømme fikk jeg gleden 
av å være tilstede under kirkemøtet i 
januar 2017, hvor en ny vigselsliturgi 
som ønsker likekjønnede par velkom-
men til å gifte seg i Den norske kirke 
ble vedtatt. 

Mer krevende var det når Covid-19 si-
tuasjonen oppstod og landet stengte 
ned. Å møte pårørende med et nei til 
å ha med ønsket antall i begravel-
ser var en lei og krevende oppgave. 
Stadig - i begynnelsen nesten daglig 
- ble det endringer i antall. Er det en 

Takk for meg …
meter eller to meter som gjelder. 
Kan vi ha sang eller skal det ikke 
være sang, tok det meste av en 
allerede travel arbeidsdag både 
tidlig og sent. Jeg håper at dette 
er noe vi kan se tilbake på og 
ikke oppleve på nytt.
Det har vært fine år med ansatte, 
fellesråd, menighetsråd og inn-
byggere som har stort engasje-
ment, høye forventinger og man-
ge ønsker om kirkens innhold, 
kirkebygget og gravplassene. 
Ikke alltid at dette står i samsvar 
med økonomien vi rår over. Men, 
her jobbes det tett opp mot kom-
munene, som vedtar tilskuddet 
til fellesrådet, for å finne riktig 
nivå. 

Til slutt vil jeg utrykke min be-
geistring for innføringen av mid-

ler til trosopplæringen, arbeid med 
barn og ungdom fra 0-18 år. Dette 
har vært og er et stort bidrag til et 
målrettet arbeid mot aldersgruppen 
og styrket synliggjøring av kirkens 
oppgaver. Jeg håper at kirkens posi-
sjon for den yngre generasjon vokser 
fremover. Det er i hvert fall tilrettelagt 
for det. 
Med dette takker jeg for meg som 
kirkeverge, og ønsker den nye kirke-
verge lykke til med et viktig arbeid i 
lokalkirkene i Odalen!

Asgeir Sektnan
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1. desember overlater kirkeverge As-
geir Sektnan «kirkekontor-roret» til ny 
kirkeverge Per-Ivar Sveheim. Vi øn-
sker han velkommen, og vil presen-
tere han nærmere i neste nummer.

Redaksjonen for menighetsbladet 
vil takke Asgeir for arbeidet han har 
gjort, spesielt med menighetsbladet 
etter at menighetsbladene for Sør- 
og Nord-Odal ble slått sammen. Han 

har hatt hovedansvaret med kontakt 
med trykkeriet, post og ikke minst 
menighetene og de ansatte på kir-
kekontoret. Vi takker han for all hjelp 
og ønsker han en fin tilværelse som 
pensjonist! 

Hilsen Redaksjonen

Kirkeverge Asgeir går av

Tegning: Rune Nor



Bønn for Ukraina

Men først og fremst er Katerina takk-
nemlig for at hun er i sikkerhet her på 
senteret i Romania og at hun kan føde 
barnet sitt i trygge omgivelser.

– Jeg vil reise hjem igjen, men jeg 
vet ikke når det blir mulig. Byen min 
er blitt ødelagt og må bygges opp 
igjen. For meg er trygge omgivelser 
for barnet mitt det aller viktigste nå, 
sier Katerina.

Vi skal snart feire jul, i takknemlighet 
og glede over Jesu fødsel. En fødsel 

Katerina fra Odessa flyktet fra kri-
gens grusomheter med babyen i 
magen. – Det eneste jeg ber om er å 
føde i trygghet, sier hun.

Hun husker godt den dagen krigen star-
tet. Det var sent, og hun hadde lagt seg 
for kvelden. Plutselig ble hun revet ut 
av søvnen og våknet av kraftige skudd.

– Jeg visste ikke hva som foregikk og 
vi forstod ikke at krigen hadde startet 
før morgenen etter, forteller Katerina 
da vi møter henne på et flyktninge-
senter i byen Lasi i Romania.

Fryktet for barnet i magen
Noen dager senere tok hun og fa-
milien den tunge beslutningen om å 
forlate Ukraina og komme seg i sik-
kerhet. Med barnet i magen hun ville 
beskytte for enhver pris hadde hun 
de siste dagene før flukten gjentatte 
ganger måttet søke dekning i bombe-
rom da sirenene begynte å ule.

– Jeg fikk panikk og ville bare få ba-
byen i magen i sikkerhet. Jeg klarte 
ikke å slappe av før vi krysset gren-
sen, forteller Katerina.

Flukten tok henne hit til senteret i 
Lasi. Her får hun trygghet, mat og om-
sorg. Det er godt å vite at hun nå får 
all den hjelp hun trenger for å føde 
barnet sitt i trygge omgivelser uten å 
trenge å frykte bomber og granater 
fra krigens herjinger i hjemlandet. På 
senteret her i Lasi bidrar Kirkens Nød-
hjelp med blant annet mat og senger 
og med forebyggende tiltak mot men-
neskehandel.

En trygg fødsel
Katerina flyktet fra krigen sammen 
med moren, tanten og katten sin. Bar-
nefaren til den kommende babyen 
måtte bli igjen i hjemlandet. Nå sør-
ger han for at de ukrainske soldatene 
får matforforsyninger, men skulle situ-
asjonen kreve det blir også han sendt 
til fronten.

Høygravid og på flukt
som mest sannsynlig var en tøff er-
faring for unge Maria. I en stall, i en 
fremmed by, langt borte fra familien. 
Hadde hun en fødselshjelper?
Jesus overlevde både fødselen og 
flukten den lille familien måtte legge 
ut på etterhvert. Vi antar spedbarns-
dødeligheten var stor. Jesus over-
levde spedbarnstiden på tross av den 
urolige verden han ble født inn i.
2000 år etterpå vet vi at nyfødte un-
der 28 dager står for nesten halvpar-
ten av dødsfallene blant barn under 
fem år (tall fra 2019). Mange fødes 
fortsatt i krig, konflikt, med vannman-
gel, sult og fattigdom. 

Vårt oppdrag er å redde liv og kreve 
rettferdighet for disse. Vi kan være med 
og gi nyfødte barn en trygg fremtid. 
Sammen med deg og dem kan vi byg-
ge flere fødeavdelinger og sørge for 
tilgang til mat, rent vann, vaksiner og 
utdanning. Slik at flere får fylle fem år.

SLIK GIR DU ÅRETS  
VIKTIGSTE JULEGAVE:
Vipps et valgfritt beløp til 2426.
-Send GAVE på sms til 2426  
og gi 250 kroner.
Gavekonto: 1594.22.87248
Gi en fremtid i gave!

Bispemøtet og Norges kristne Råd 
inviterte alle menigheter til å delta 
i en nasjonal markering med bønn 
for Ukraina under gudstjenesten 
søndag 29.september:

Hellige, treenige Gud, 
Du som er visdommens, fredens og 
kjærlighetens kilde!
Sammen med kirker i hele verden 
kommer vi til deg og ber. Beskytt 
folket i Ukraina!
Kom med din trøst til alle dem som 

er redde og som er i de krigs - og kon-
fliktrammede områdene. La dem erfa-
re din kjærlighet og fred, og gjennom 
det finne mot til gode gjerninger.
Til deg kommer vi med vår uro og ber 
om fred i verden.
Gi verdens ledere visdom, mot og 
handlekraft til å avslutte krigshand-
lingene, redde menneskeliv og finne 
fredelige løsninger. Jesus Kristus, du 
som er verdens lys, kom med din fred! 
Amen

Nord-Odal og Sør-Odal Menighetsblad nr. 3-2022  •  11



12  •  Nord-Odal og Sør-Odal Menighetsblad nr. 3-2022

Konfirmanter Ullern kirke 2022

Konfirmanter Strøm kirke 2022

Konfirmanter Oppstad kirke 2022

Konfirmanter Sand kirke 2022

Konfirmanter Mo kirke 2022

Fra øverst til venstre: Izak Håkenstad, Erle Kristiane Skjelin-
Wilhelmsen, Ole Magnus Hytmarken, sokneprest Anders 
Helset Eriksen. Nederst fra venstre: Morten Lyngås Jensen, 
Julie Åslien Holm, Birk Arne Solbakken.

Bakerste rekke fra venstre:
Albert Heggdal Røst, Anastasia Hansrud, Karsten Ellevold, 
Mathias Solheim Trøftmoen, Madeleine Østmoløkken, Levi 
Fossmellem, Kevin Alexander Lauritzen-Hessen
Midtre rekke fra venstre:
Einar Gelius, Mathilde Strandhaug, Jeanine Nyborg Fred-
riksen, Mille Casandra Stangnes-Breiby, Ole Jacob Elle-
vold, Olav Torsteinson Wold Bale, Martin Broen, Elisabeth 
Johnsrud Stepien, Una Olsen Sæthre
Første rekke fra venstre:
Ida Irene Gulbrandsen, Nora Josefa Rodrigues Henrikson, 
Trine Kaiser, Carl Emil Øvrum-Fjeld, Leon Mikel Åsengen, 
Thea Eidsmo

Fra venstre øverst Kristian Langseth, Jonas Dreier, Agathe 
Sektnan Bakli. Fra venstre nederst: Sokneprest Anders 
Helset Eriksen, Celina Austad-Granli, Ole Jakob Broch, Si-
vert Eliassen. 

Julian Brattbakken, Aleksander Pedersen Fossum,  
Anne Sofie Nordhagen Jokumsen, Ingrid Marlene Stange-
land Ruud og Rasmus Sand, Hanne Sletvold, Lina Marie 
Østmoen. Prest Morten Petrie-Grindvol

Jessica Hansrud Furuseth, Thea Liitken Hagen, Lars-Marius 
Jernberg. Adrian Nyborg, Hedda Elise Gravli Reine,  
Thea Emilie Sanderud, Hadrian Stemsrudhagen,  
Oliver Storbråten, Ida Bakke Thonander. Prest Morten 
Petrie-Grindvol
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Er du bosatt i Nord-Odal og er under utdanning til høsten? 
Eller er du i en vanskelig økonomisk situasjon for tiden?  
- Vet du at du kan søke Holter og Bergs Legat om bistand?

Det Holterske Legat var videreføringen av Det Holterske Legat 
og Kornmagasin. Elise Bergs Legat til ungdom under utdanning i 
Nord-Odal var sammenslått av Elise Bergs legat for evnerik ung-
dom i Mo og Elise Bergs legat til verdig trengende i Nord-Odal. 
Disse legatene er slått sammen og danner Holter og Bergs le-
gat. Midlene fra dette legatet nyttes til hjelp for vanskeligstilte, 
og til støtte for utdanning for innbyggere i Nord-Odal. 

I løpet av 2022 har Legatet hjulpet flere som har hatt økono-
miske utfordringer, samt utbetalt studiestøtte til flere søkere. 
Legatstyret har fremdeles midler til disposisjon som vi øn-
sker at skal tilkomme de som trenger støtte, derfor oppfordrer 
vi folk som faller innunder ovennevnte kategorier til å søke.  
 
Slik søker du: Send en e-post til Stine Sannerud
stine.myrholen.sannerud@edu.nord-odal.kommune.no 
eller til Sokneprest Morten mg852@kirken.no med en rede-gjø-
relse for hva du søker midler til, en konkret sum du søker om, 
samt en kort begrunnelse for hvorfor nettopp du skal få tildelt 
støtte. Søknadsfristen er 1. mars 2023 for de som søker studie-
støtte, og disse søknadene vil bli behandlet innen 30. april. Søk-
nader om bistand til økonomisk vanskeligstilte vil bli behandlet 
fortløpende etter de behov som måtte melde seg.

Holter og Bergs legatNye prosesjonslys i 
Nord-Odal

Kjøkkenbenk i Sand kirke
Nå er den på plass! 
Nå behøver vi ikke lenger hente vann og skylle kanner på do!
Vi har fått en pen, nøytral benk i kir-
kens farger i Sand kirke. Den syns 
nesten ikke, og slik skal det være. 
Glomma industrier har stått bak 
arbeidet, og Remi Disenbroen har 
gjort en fint atbeid!

Sand MR takker Kai og Laila for ide, 
utarbeidelse og oppfølging!

Fullt program finner du på 
skjermen i innbyggertorget, 
i Parken kjøpesenter og på 
kommunens hjemmeside 
og facebookside. Her er litt 
informasjon om noen faste 
aktiviteter, resten vil du 
finne ved å følge med på 
programmet fortløpende. 

«På grensen til allsang»
Den andre torsdagen i må-
neden arrangerer kirken i 
Sør-Odal og Sør-Odal kom-
mune «På grensen til all-
sang» fra kl. 12.00 til 14.00 
i innbyggertorget.
På programmet står allsang 
og gode samtaler, servering 
av kaffe og vaffel, musikk 
og sang med allsang, og 

åresalg (basar) med pre-
mier.
Arrangementet ledes av sok-
neprest Anders H. Eriksen.

TemaTirsdag
Hver tirsdag fra kl. 12.00 til 
14.00 har vi TemaTirsdag i 
innbyggertorget. Det kan 
være alt fra en presentasjon 
av en av tjenestene i kom-
munen eller et kulturelt inn-
slag, til praktiske råd og tips.  
Arrangementet er gratis, 
men det er mulighet for å 
kjøpe en kaffekopp med 
noe søtt og et enkelt varmt 
måltid. Fastpris for kaffe og 
mat på TemaTirsdag er 120 
kroner. 
TemaTirsdag er for alle som 

ønsker seg sosialt samvær, 
litt å spise og en interes-
sant hverdagsopplevelse.  

Dataveiledning med elever 
fra Skarnes videregående 
skole
Torsdager kl. 10.00–11.30 er 
det gratis kurs i Sør-Odal bi-
bliotek.

Meld deg på ved å ringe tlf. 
62 96 80 10 eller henvend 
deg i skranken i biblioteket. 
Ta med eget utstyr, enten 
du bruker datamaskin, nett-
brett eller smarttelefon, og 
husk lader!

Her kan du få teknisk hjelp, 
bli kjent med internett og e-

post, lære å bruke nettbank 
med mer.

Kafé Odali er åpen mandag 
til fredag fra kl. 10.00 til 15.00. 
Den perfekte, uperfekte 
kafé hjelper folk ut i arbeid, 
og gir dem en så normal 
hverdag som mulig. Dette 
er en trygg arena for en snill 
retur, eller inngang, til ar-
beidslivet. Odali ønsker alle 
velkommen til en hyggelig 
pause i hverdagen. Her kan 
du sette deg ned med noe 
godt i koppen og litt mat i 
livet, slå av en prat med de 
som sitter på nabobordet, 
eller lese avisen.

Velkommen!

Alle er velkommen til aktiviteter i  
innbyggertorget i Sør-Odal kommune

Nye lys til bruk ved prosesjon og evangelieprosesjon 
i gudstjenestene er nå på plass i Mo kirke. De ble inn-
viet på familiegudstjenesten 25. september, da var det 
også høsttakkefest og utdeling av 4-årsbok. De nye ly-
sene har fått plass ved hver sin side av lesepulten, og 
er et fint tillegg til kirkens utsmykning. Det jobbes for 
tiden med å utforme tilsvarende lys til Sand kirke, og vi 
regner med at disse vil være på plass på nyåret.



14  •  Nord-Odal og Sør-Odal Menighetsblad nr. 3-2022

Gravferds-tradisjoner
Begravelser og bisettelser fra kirkene 
våre er kanskje det viktigste møte-
punktet mellom folket og den lokale 
kirken. Fremdeles skjer over 90 pro-
sent av alle gravferder i regi av Den 
norske folkekirken.

Som pårørende og etterlatte er det 
mange ting å tenke på når man har 
mistet noen av sine kjære. Ønsker 
man en kirkelig gravferds-seremoni 
vil den lokale kirken være behjelpelig 
med både råd og veiledning. Kirkens 
personale – kirketjenere, organister 
og prester – vil gjøre sitt beste for at 
gravferds-seremonien blir slik både 
avdøde og de etterlatte ønsker.

Det er viktig at både du og jeg kan 
bruke litt tid på å planlegge vår egen 
gravferd og gjerne diskutere tanker 
og spørsmål med våre nærmeste. 
Det kan dreie seg om både musikk og 
innslag i selve gravferds-seremonien 
men også ønsker om gravplass og 
spørsmål om kistegrav eller krema-
sjon. De etterlatte og pårørende vil 
kunne møte gravferds-seremonien litt 
mer opplyst, hvis man har samtalt med 
sine nærmeste om disse spørsmålene 
før døden inntrer.

Det er dessverre dyrt å dø. Kostnadene 
ved begravelser og bisettelser kan for 
mange utgjøre en betydelig kostnad. 
Det er derfor viktig å si at pårørende 
og etterlatte kan gjøre en del ting selv 
i forbindelse med selve gravferds-se-
remonien – pynte kirken/kapellet selv, 
trykke opp egne salmeark på PC og 
bidra med sang og minneord. 

Jeg tenker at desto mer pårørende og 
etterlatte bidrar, desto bedre er det 
for selve sorgprosessen. Ja, jeg har til 
og med vært med på at etterlatte selv 
med egen bil (varebil) har kjørt den av-
døde fra dødsstedet til kirken.

Før selve gravferds-seremonien er det 
viktig at etterlatte samtaler med orga-
nist og prest om valg av salmer, san-
ger og andre musikk-innslag. Dessu-

ten oppmuntrer jeg etterlatte til selv 
å skrive minneord om den avdøde og 
hvis man klarer det, holde minnetalen 
selv. 

Målet må være å skape en minne-
stund som kan være både verdig og 
fin og som kan være i avdødes «ånd». 
Desto mer personlig seremonien blir – 
desto bedre er det.

Ved begravelser skal kisten senkes 
ute på gravplassen/kirkegården.  Det 
er forskjellige tradisjoner fra plass til 
plass om man bruker senkeapparat el-
ler tau ved selve senkingen av kisten.

Jeg vil anbefale at det nå brukes tau 
ved senking av kiste ute på kirkegår-
den.  Dette er en anbefaling jeg har 
diskutert med bl.a. Strøm menighets-
råd og kirketjenerne og dette er noe 
man stiller seg positive til.

Bruken av til dels gamle senkeappa-
rater har vist seg å gi noen tekniske 
utfordringer spesielt på vinterstid. For 
ansatte i kirken vil det utvilsomt være 
enklere arbeidsmessig om vi bruker 
tau i stedet for senkeapparat. Dessu-
ten er det en viktig symbolsk handling 
at det er de etterlatte/pårørende som 
selv fører kisten ned i graven. Ved å 
senke kisten helt ned, er det den av-
døde som forlater oss.

Innføring av bruk av tau ved senking 
av kiste ved graven er nå så smått satt 
i gang – og dette vil lokal prest ta opp 
i sørgesamtalen med de etterlatte. 
Alternativ bruk av senkeapparat vil 
kunne skje. 

Det er viktig at alt som skjer rundt 
gravferds-seremonien, skjer i en åpen 
og god dialog mellom kirkens perso-
nale og de etterlatte. 

Ta gjerne kontakt for både samtale og 
kommentarer til oss på kirkekontoret!
					   
Einar Gelius, prest i Sør-Odal

Vi trenger flere frivillige i Kirka
Hvert år legges det ned mange frivillige timer i menigheten våre, men 
vi trenger stadig hjelp. 
Dette kan være enkle eller større oppgaver ved arrangementer for 
barn og unge, forsanger-grupper, eldre/ hyggetreff og kirkeverter.
Vekker dette eller noe annet interesse,  
ta kontakt med oss:
E-post: postodal@kirken.no 
Sentralbord: 62 97 88 20
Eller se kirken.no/odal
 
Med deg på laget, så kan vi sammen utgjøre en forskjell for andre!
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Kommende arrangementer:

12. mai arrangerte Mo menighetsråd 
konserten «Arvesølvet» med Tommy 
Michaelsen og Christin Andersen. 
Programmet var tradisjonelle viser, 
skillingsviser og sanger fra de reisen-
des kultur. Det ble en huggal aften i 
Mo kirke i vårkvelden med over 50 
tilstede blant publikum.

Mikkelsmesse er egentlig en katolsk 
kirkehøytid til minne om erkeengelen 
Mikael. Dagen feires den 29. septem-
ber. Les mer om dette i artikkelen om 
primstaven. I Norge var Mikkelsmesse 
helligdag fram til 1770. I 1999 bestemte 
Kirkemøtet seg for å gjeninnføre feirin-
gen av «Engelen Mikael og alle en-
glers dag». De siste årene er Mikkels-
messe blitt feiret i Mo for den gamle 
kirken på Jugramo var viet St. Mikael.

Feiringen i Mo begynte på Filadelfia 
der det ble servert pizza. Deretter var 
det pilegrimsvandring til Jugramo. 
Trosopplærer Eirik var medvandrer 
og leste tekster og dikt.

Mens vi vandret kunne vi prate om 
tanker vi fikk og inntrykk i møte med 
naturen og oss selv.

Høsttakkegudstjeneste 
i Mo og opplegg for 
4-åringer 25. september

En nydelig pyntet Mo kirke tok imot 
til høsttakkegudstjeneste i Mo kirke
25.  september.

Bygdekvinnelaget hadde pyntet med 
mange av årets grønnsaker og bær, 
og etter gudstjenesten serverte de 
kaffe og deilige kaker. Samtidig var 
det utdeling av «Min kirkebok» til fi-
reåringer. Noen av dem hadde også 
vært med å lage grønnsaksuppe før 
gudstjenesten, og mange samlet seg 
rundt bordet ute og koste seg i god-
været med deilig suppe.

For barna var det spennende å legge 
små brettede ark i døpefonten. De 
brettet seg ut til flytende blomster 
med tekst på.

EL

Da vi kom til Jugramo var det vakkert 
med lys på alle gravene. Prest Anders 
leste om erkeengelen Mikael fra Bi-
belen og hadde interessante betrakt-
ninger om engler.

Alt var en fin opplevelse, forteller  
Birgitta.

(EL)

Mikkelsmesse og pilegrimsvandring

Første søndag i advent (27. november) 
blir det gudstjeneste i Sanitetshuset i 
Galterud. Det er første gang på lang 
tid at det arrangeres gudstjeneste lo-
kalt i Galterud. Det er sokneprest Ei-
nar Gelius som i samarbeid med Gal-
terud Sanitetsforening inviterer til en 
trivelig adventsstund i Sanitetshuset.
Sokneprest Gelius er glad for samar-
beidet med Sanitetsforeningene i Sør-
Odal. I oktober var han til stede på 
et hygge- og kaffetreff i Sander sam-
funnshus. Her var over 50 mennesker 
møtt fram. 

Jeg håper at dette samarbeidet med 
Sanitetsforeningene kan bli en fast 
tradisjon, sier Gelius til menighetsbla-
det. Sanitetsforeningene gjør en fan-
tastisk innsats for lokalmiljøet i Sør-
Odal og de fortjener vår støtte.

Møt opp i Sanitetshuset i Galterud 
søndag 27. november kl. 14 (merk ti-
den).

Gudstjeneste Galterud Innvielse av nytt 
piano i Mo kirke

Mo menighetsråd har nylig investert i 
nytt piano til Mo Kirke, og i den anled-
ning inviterer vi til en innvielseskon-
sert i forlengelsen av Pustehullet tors-
dag 24. november kl. 20 i Mo kirke. 

Konsert «Arvesølvet» i Mo kirke
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Det er Jomfru Maria som både starter og 
avslutter denne siste fjerdedelen av året 
på primstaven. Når sommeren tar hatten 
og går, lufta begynner å få et kaldt drag, 
og trærne så smått begynner å trekke i 
høststasen, finner vi merket for Marimes-
se, morsmesse eller Maria siare på prim-
staven. Denne dagen, 8. september, var 
en av en drøss dager til minne om Jesu 
mor. Denne skulle ligge på Marias burs-
dag, og tegnet var ofte en krone. Vi tenker 
i dag på kroner som noe kongelige går 
med, eller kanskje noe man får når man 
har bursdag i barnehagen, men i middel-
alderen var krona like ofte et symbol på 
jomfruelighet. Det er derfor kvinner kunne 
bære krone på bryllupsdagen, men ikke 
dagen derpå, og dette er grunnen til at 
det ofte er en krone som markerer at en 
dag har med Maria å gjøre. Noen prim-
staver har imidlertid en saks i stedet, og 
ifølge middelalderens lover skulle man 
ikke jobbe fra midt på dagen og fram til 
det lysnet dagen etter.

Noen dager etter, den 14. september, 
kommer korsmesse om høsten. Tegnet er, 
ikke overraskende, et kors, og dagen ble 
markert til minne om nettopp dette hel-
lige symbolet. Nå var sommerens tid på 
setra forbi, dyra skulle være henta ned 
og tatt inn, og alle grinder som hadde 
holdt buskapen på plass kunne nå åpnes. 
Om ikke innhøstinga var ferdig nå, måtte 
man skylde seg. Den 21. september viste 
primstaven en øks eller et kors, symbolet 
for Mattismesse, til minne om evangelis-
ten Matteus, en veldig populær helgen i 
middelalderens Norge. Nå mente man at 
bjørnen begynte å bygge sitt hi, og men-
neskene måtte skynde seg å samle løv til 
dyra. Buskap i førmoderne tid hadde på 
mange måter et minst like variert kosthold 
som dyr i dag, og fikk ikke bare gress og 
høy, men også løv og granbar å spise. 

29. september var det Mikkelsmesse, for 
å hedre erkeengelen Mikael, og på prim-
staven var dagen merket med vinger, en 
lur eller en vekt. Vingene er vel relativt 
selvforklarende, luren var engelens trom-
pet, mens vekta var den han skulle veie 
menneskenes sjeler på når den siste dag 
kom. Om ikke buskapen var i hus før, 
måtte den inn nå. Man mente også at så 
mange dager det var rim på marken før 
Mikkelsmesse, så mange dager kom det 
til å være nattefrost etter gaukmesse 1. 
mai. Her kunne altså en tidlig og kald høst 
spå en lang og kald vinter.

7. oktober var helgendagen for den sven-
ske klostergrunnleggeren Sankta Birgitta, 

og tegnet var ofte et kors, et tre eller pi-
ler. Dagen kaltes også kåldagen. Kålvek-
ster er hardføre og tåler litt frost, men nå 
burde også disse i hus. 14. oktober måtte 
primstaven snus. Tegnet var ofte en vott, 
og nå var sommeren ugjenkallelig forbi 
og vinterhalvåret i gang. Noen steder i 
landet byttet tjenerne jobb. Dagen ble 
valgt fordi man i førkristen tid hadde hatt 
et blot til ære for høstjevndøgnet omtrent 
på denne tida.

Bare noen få dager etter, den 18., var det 
Lukasmesse, til minne om evangelisten 
Lukas. Tegnet kunne være et kors, men 
var ofte en okse, symbolet på nettopp 
denne evangelisten. Mange hadde nok 
ikke helt fått med seg hva oksen sto for, 
og tolket dette tegnet som at nå måtte 
man begynne å slakte til vinteren. Noen 
steder fikk primstaven til og med en slak-
terbenk som symbol for dagen. Mange 
steder kalte man også dagen for Lukas 
våtmann, fordi man ventet regn.

21. oktober ble kalt jomfrudagen, til minne 
om Sankta Ursula og hennes 11 (eller 11 
000, ifølge folketroen) jomfruer som led 
martyrdøden på vei hjem fra pilegrims-
reise i 238 e.Kr. Tegnet var ofte en krone, 
siden dagen var forbundet med jomfruer. 
Noen steder ble krona gradvis til et hjul, 
og man mente at denne dagen måtte man 
ikke jobbe med noe som gikk rundt. Både 
spinning og kverning var strengt forbudt! 
I Solør kalte man ofte dagen for St. Mo-
gens, og sa at “Kjem sankt Mogens med 
linnvær og regn, kjem je att siden med 
hemn”. Var det mildvær denne dagen 
kunne man altså regne med desto kal-
dere vær senere.

Allehelgensdag 1. november er en av de 
få merkedagene om høsten som fremde-
les markeres i dag, men selv denne da-
gen slapp ikke unna den forvirringen som 
ofte påvirker tolkningen av primstavmer-
kene. Her har mange primstaver et skip, 
et symbol på kirken, men dette tegnet ble 
også tolket som at man nå måtte avslutte 
all skipsfart for vinteren. I vårt distrikt reg-
net man med en helgemesseflom, store 
mengder nedbør og sludd, denne dagen. 
Kom det ikke nå, så kom det til å komme 
på julaften. Allehelgensdag var ikke en 
minnedag for alle døde, slik den ofte er 
i dag, men for alle den katolske kirkes 
hellige kvinner og menn. Dagen etter ble 
derimot kalt alle sjelers dag, og markert 
for alle som har levd og dødd.

11. november var Mortensmesse, til minne 
om Sankt Martin, biskop av Tours. Han var 

en veldig populær helgen i middelalde-
ren, og ifølge legenden skal han ha for-
søkt å unngå å bli biskop ved å gjemme 
seg i en flokk gjess. Gjessene avslørte 
ham, og han ble biskop. Mange steder i 
Europa spiste man gås på Mortensmes-
se (både for å minnes hans mislykkede 
gjemsel i gåseflokken, og fordi de nå var 
på sitt feiteste og beste). I Norge var gå-
sehold mindre vanlig, så selv om merket 
noen steder var en gås, ble dagen oftere 
markert med en liten gris på primstaven, 
og man spiste svin istedet. Man mente at 
om det var kaldt denne dagen, ble det 
mildt på julaften, “danser mortensgåsa på 
isen, danser julegrisen i søla”. Nå måtte 
man sanke granbar og fôre dette til bu-
skapen.

21. november var det en ny Mariamesse, 
ofte kalt Marioffer, til minne om at Maria 
ble framstilt i tempelet. Denne dagen 
skulle man gi strømpebånd til ungdom-
men mange steder i landet, og det var 
også vanlig å gi “tiendeull” til presteko-
nene. Tiende var en kirkeskatt som ikke 
ble helt avskaffet før i 1918, og som gikk 
ut på å gi bort en tiendedel av avlinger og 
da tydeligvis også ull til kirken man sog-
net til. Også denne dagen ble ofte mar-
kert på primstaven med en jomfrukrone, 
men noen steder var merket et tre istedet. 
Treet ble etterhvert til en høygaffel, og 
noen steder utviklet denne høygaffelen 
seg til en vette som reiste land og strand 
rundt for å passe på at alle dyra hadde 
det bra. En slags fortropp til Lussi eller ås-
gårdsreia, på mange måter. Om ikke dyra 
hadde det bra nå, kunne man vente seg 
ulykke og elendighet til våren. 

Bare to dager etterpå kom Clementsmes-
se eller Knipemesse, og forberedelsene til 
jula satte for alvor i gang. Høsten handlet 
om å sørge for at alle, både folk og dyr, 
hadde mat nok og et trygt sted å være 
for å komme seg helskinnet gjennom den 
mørke vinteren. Våre forgjengere ville 
kjent seg igjen i de bekymringene mange 
har i dag, bekymringer over hvordan man 
skal få betalt strømregninga, om matpri-
sene kommer til å gå enda mer opp, om 
man har nok ved for vinteren, og eventu-
elt råd til å kjøpe mer. Vi må gjøre som 
mennesker alltid har gjort, følge med på 
været, håpe på det beste, og hjelpe hver-
andre. 

Og så er det heldigvis ikke så veldig len-
ge igjen til jul.

Maren Sofie Løvsgård

Mot mørkere tider
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NMS støtter misjonsarbeidet i Mali 
gjennom utsendelser av misjonærer 
fra Kamerun og Benin. Sikkerhetssi-
tuasjonen har preget arbeidet i Mali, 
men tilstedeværelse er opprettholdt 
gjennom våre afrikanske utsendinger.

For vår norske misjonær Frode Brüg-
ger Sætre er situasjonen en annen. 
Sikkerhetssituasjonen i Mali er for ti-
den så vanskelig at NMS vurderer at 
det ikke er forsvarlig for en misjonær 
å sirkulere i fulanimiljøet. Fra januar 
til juni 2022 har Frode vært nord-øst i 
Guinea for å undersøke muligheten til 
å fortsette arbeidet blant Mali-fulani-
er fra Guinea.

Kampen mot kjønnsbasert vold er 
en kamp om rettigheter og metoden 
det jobbes etter er rett og slett demo-
kratibygging. På sikt skaper arbeidet 
fremtidig fred og forsoning i en region 
hjemsøkt av Jihad, opprør og interne 
konflikter. På tross av store sikker-
hetsutfordringer og dalende framtids-
håp i en tid med stor politisk uro og 
terrorhandlinger, har arbeidet kunnet 
fortsette. Det skyldes ikke minst at 
den lokale staben har fått fornyet tro 
på arbeidet sitt. De ser at de har ta-
lenter og de vet hvordan de skal bru-
ke dem selv om de har fått begrenset 
handlingsrom. Use Your Talents virker 
og brer om seg, også i Mali.

Landsbyutviklingsprosjektet NMS 
har støttet i lang tid går nå over i en 
ny fase. 38 landsbyer har allerede 
avskaffet kjønnslemlestelse. Frem-

over vil en også avskaffe barneekte-
skap.

Dette var budskapet under en tilstel-
ning i Mopti-regionen onsdag ( juni 
2022) denne uken. «Sous-préfet», en 
offentlig myndighetsperson, fortalte 
foran flere tilhørere at prosjektet til nå 
har vist gode resultater. 38 landsby-
er i området har signert avtale om å 
avskaffe kjønnslemlesting. Framover 
jobbes det også med å avskaffe bar-
neekteskap.

Landsbyutviklingsprosjektet NMS er 
med og støtter har som mål å styrke 
barns, og særlig jenters rettigheter. 
Nå går prosjektet inn i en ny fase. 
Dette gjøres i samarbeid med reli-
giøse ledere og lokale aktører som 
ønsker endring.

Når landsbyen er enig om å slutte 
med kjønnslemlestelse og barneek-
teskap, planlegges en offentlig sere-
moni hvor avtalen om å stanse skik-
ken signeres.

NMS jobber også med spare – og 
lånegrupper for unge voksne og for 
kvinner, samt hjelp til å starte egen 
business. Noe av overskuddet fra dis-
se gruppene blir brukt for å finansiere 
rettighetsarbeidet.

Som kjent har Oppstad, Strøm og Ul-
lern menighet Mali som misjonspro-
sjekt gjennom avtale med NMS, Det 
Norske Misjonsselskap. 

Kilde: NMS.no Mali

Kari H. Brøderud

«Når Gud lukker en dør, så åpner han alltid et vindu 
et sted. Uttrykket fra Sound of Music kunne ikke 

vært mer treffende for arbeidet i Mali/Guinea.»

MISJON OG DIAKONI
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Kulturhuset ”Skogtun”
Konows veg 12, Skarnes

UTLEIE:  
Merethe Liland tlf.: 934 53 202
E-post: merethe.liland@yahoo.com
Styreleder: Hans Oddvar Vikerhaugen, tlf. 970 20 372

”Skogtun” er velegnet ved alle anledninger: Dåp, 
konfirmasjon fødselsdager, bryllup og minnesamvær, og 
egner seg også godt til mindre salgsmessser, basarer, store 
og små møter, sang og musikk, små revyer og teaterstykker 
m.m. Max 130 personer.  
Rimelige utleiepriser.

Kort til bruk 
i sorg og glede
Kortene er til salgs hos Marihøna og på kirkekontoret på 
Skarnes. Inntekten går til Sand menighet. Kortene koster 
kr. 25.00. Takk til Marihøna som tar på seg det ekstra  
arbeidet det er for dem og stå for dette salget.

MINNEKORT
Bruk minnekort som  
kondolansehilsen
Da støtter du menighets- 
arbeidet i Sør-Odal.
Følgende forretninger 
har minnekort til salgs:
Slåstad, og Norli Skarnes, 
Parken

Fred             over Minnet

Når du trenger elektriker...
-	Bygge nytt, bygge på eller bygge om litt
-	Smarthus / Solcelle
-	Elbillader
-	Datanett, kabel-TV og fiber
-	Brannalarmanlegg / Aspirasjonsanlegg

Snakk med oss!
Telefon: 629 74 149

Epost: post@odalelektro.no
www.odalelektro.no

Ønsker du å 
annonsere i 

menighetsbladet?
Ta kontakt med

Turid Aas Thorstensen 
Mobil: 984 57 985 

E-post: to557@kirken.no

Norges hyggeligste priser!

* Med seremoni. For all informasjon se:
www.alleenbegravelsesbyrå.no

ENKEL 
BEGRAVELSE*17.995,-

VANLIG 
BEGRAVELSE*24.995,-

PÅKOSTET 
BEGRAVELSE*29.995,-

DØGNÅPEN
TELEFON: 224 24 224



Vi støtter lokal  
kultur og idrett!

Telefon 62 97 00 66
www.odal-sparebank.no

e-post: post@odal-sparebank.no

w w w . m a p e i . n o Mandag – Fredag 8-21  Lørdag 9-20

Velkommen til en hyggelig handel!

Post
i butikk

for
Norsk Tipping

TRELAST OG BYGGEVARER
IMPREGNERING OG LEIESKUR
VERKTØY - SKRUER OG BESLAG

2133 GARDVIK
Tlf. 62 97 45 34 – Fax: 62 97 45 08

Østmoen
Sag

  

Ditt apotek Skarnes  –  tlf: 62 96 25 10

Apoteket har åpent 9-17, lørdag 10-15 
Bruvegen 17, 2100 Skarnes – ved Vinmonopolet 
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Jubileumsheftet til Ullern 
kirke 150 år, er å få 
kjøpt til kr 50,- i kirka 
eller ved å kontakte 
menighetsrådsleder.

JUBILEUMSHEFTE

150 ÅR



EXTRA SKARNES
Tlf: 62 96 11 22

skarnes.extra@coop.no
Åpent: 07 - 23
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Vi har det du trenger!
Vi har alt i knuste steinmaterialer, så som:
Hagesingel, pukk, subbus, bærelag etc.

Vi forhandler også betongvarer:
Kummer, rør, slamavskillere o.a. betongvarer

Ring oss og be om pris også på transport

KONTORET: 62 96 37 45 • TELEFAX: 62 96 38 90
PRIVAT: 62 96 12 16 • MOBIL: 90 85 84 89 / 91 77 11 80

prix Skarnes
2100 Skarnes
Tlf. 62 96 11 22 

Fax. 62 96 22 70
Åpent: 8-21 (9-20)

Vi fører regnskap med Agro regnskap for alle bransjer.

Noe av det vi kan hjelpe med:

   ¸  Regnskapsføring/ Årsavslutning 
 med selvangivelse.

   ¸  Fakturering og lønnsføring.

   ¸  Rådgiving og skatteutregning.

   ¸  Jord og skogbruk

Ta kontakt på tlf. 62 96 71 78/ mob. 95 22 96 86

Telefon 62 96 71 78 • Mobil 95 22 96 86 E-post ostteam@
gmail.com • www.ostteam.no

Øst Team Regnskap A/S
Autorisert regnskapsførerselskap

Langnes
2110 Slåstad

Her er 
det plass til 

din annonse!
Ta kontakt oss for 

nærmere informasjon!

Vi arbeider for lokal vekst og utvikling, 
både i næring, kultur og idrett.

Telefon 62 97 00 66
post@odal-sparebank.no
www.odal-sparebank.no

Her er 
det plass til 

din annonse!
Ta kontakt oss for 

nærmere informasjon!
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Her er 
det plass til 

din annonse!
Ta kontakt oss for 

nærmere informasjon!

Tamara Andreassen

Telefon: 62 96 47 77  •  Mobil: 977 90 271
E-post tamara@so-begravelse.no 

Døgnvakt
Vi er tilstede da du trenger oss...

Ta kontakt: tlf. 900 73 780 
www.grontgrep.no

Hagedesign, beskjæring 
og vaktmestertjenester

 

 

 

 

  Birgit Brinck 
    Sang og musikk ved gravferd 
     Tlf: 95051194    E-post: bir-brin@online.no 

              Spiksetlia 12, 2100 SKARNES 
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God Jul og 
Godt Nytt År!
Fra alle oss på 
Kirkekontoret

BEGRAVELSER/KREMASJONER

Kommer på hjemmebesøk, hvis ønskelig.
Tel. 6297 1680 Kveld/natt: 6297 6901

Mobil: 913 35 832 Fax: 6297 1649

Gravmonumenter i 
naturstein

Våre representanter gir råd og veiledning 
og sørger for faglig montering

Strøm: Bjørn Erik Myhrer tlf. 6296 5528 / 900 23 986
Oppstad: Roar Fossmellem tlf. 6296 3320 / 416 38 590

Ullern: Bjarne Flåseth tlf. 6296 2554 / 481 45 803

ALT I STEIN

Vårt firma har i en årrekke levert gravmonumenter 
til kirkegårdene i Sør-Odal kommune.

Vi satser på høy kvalitet og hurtig levering.

Kontakt våre representanter:
 

Strøm: 
Bjørn Erik Myhrer 

tlf. 6296 5528 / 900 23 986
 

Oppstad: 
Roar Fossmellem 

tlf. 6296 3320/ 416 38 590
 

Ullern: 
Bjarne Flåseth 

tlf. 6296 2554/ 481 45 803

 La oss ta ansvaret
 vi ordner alt vedrørende

Odal Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Vi yter alle tjenester
og tar oss av alle meldinger
i forbindelse med dødsfall.

Se vår steinkatalog Begravelsesbyrået i
www.nilsen-info.no Odal siden 1968

Tlf. 62 96 41 44 – odal@nilsengravferd.no

  

Eidsvoll Naturstein A.s
  Hammerstadveien 20, 2080 Eidsvoll
Tlf: 63 96 05 40   www.eidsvollnaturstein.no

        Stor utstilling av gravsteiner
skrifttilføyelser - omsliping - oppussing
  STRØM   |   OPPSTAD   |   ULLERN
Bjørn E. Myhrer Roar Fossmellem     Bjarne Flåseth
900 23 986         416 38 590          481 45 803
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Gravmonumenter
Skrifthugging - Oppussing

Ta kontakt med våre lokale representanter:
Bjørn-Erik Myhrer� 900 23 986
Bjarne Flåseth	�  481 45 803
Øyvind Bråten	�  979 64 529 
Rune Nor	�  900 15 336

Tlf: 71 29 98 40
post@stenindustri.no
www.stenindustri.no

Etabl. 1983

Rønnaug`s
Begravelsesbyrå

www.ronnaugs.no

Kontor 62971680 / 91335832   Bergliveien 2130 Knapper 

Nord-Odal - Sør-Odal 

90x30 mm Kr 3000,- 4 utg i året 
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Tirsdagstreffet
Vi har vært samlet til Tirsdagstreff i Mo bo-
senter annenhver tirsdag fra midten av april. 
Jeg håper at vi kan fortsette med samlinge-
ne våre i lang tid framover uten avbrytelser. 
Mange ser fram til disse samværende. I høst 
har flere fra bygda vært med oss også. Det 
er veldig koselig.

Vi samles til hyggelig samvær og får med 
oss både sang og musikk, opplesning, be-
vertning, andakt v/prest, utlodning og sosialt 
fellesskap.

Det er enda god plass i Solstua, så vi ønsker 
alle velkommen følgende dager kl. 12.00 – 
14.00.

Samtidig vil jeg ønske dere alle ei god ad-
ventstid og en velsignet og god julehøytid, 
samt et fredfylt og godt nytt år!

Møtedager:
2022: 08/11, 22/11, 06/12, 20/12
2023: 03/01, 17/01, 31/01, 14/02, 28/02, 14/03, 
28/03, 11/04, 25/04, 09/05, 23/05, 06/06, 
20/06

Hilsen Undis Myrer Berg

Skyss og hjelp til 
stell av graver ved 
kirkene i Sør-Odal
Vi ønsker å fortsette med dette tilbudet. Det 
er et samarbeide mellom  
menighetsrådene, Sør-Odal sanietetsfore-
ning og Norsk handicaplag Odal.
•	 Det satses på å bruke privatbiler
•	 Det blir mulighet for å handle planter
•	 Etter besøk på kirkegården setter vi av tid 

til en kaffekopp
•	 Ved ønske og behov vil frivillige følge 

opp med vanning
•	 Vi har utstyr til planting etc.
•	 Hver deltaker betaler kr. 50 for skyss
•	 Påmelding til Kari H. Brøderud, mobil 

977 86 579, innen lørdag før aktuell 
dato.

•	 Vi henter ca. 10.30 eller etter avtale.

«Skyss og hjelp til stell av graver ved kirkene 
i Sør-Odal». Mandager: 4. juli,  1. aug,  5. sept,  
3. okt. PS. lørd. 5. nov. (Dagen føre Alle- helgen)

VELKOMMEN TIL Å VÆRE MED!

Skyss til gudstjenester
Dette er et tilbud til de som ikke ved egen 
hjelp har mulighet for å komme seg til 
kirken. Ved behov for skyss kontakt Kari H. 
Brøderud, tlf. 97 78 65 79.  Det må meldes 
ifra senest lørd. formiddag føre aktuell 
gudstjeneste!

Velkommen til å være med!
Ansvar: Diakoniutvalget ved menighetsrådene.
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Det er møter følgende onsdager  
kl. 12.00 i gamle kommunehuset i Mo:

11. januar
8. februar
8. mars
5. april
3. mai
14. juni

Har du lyst til å være med i misjonsfo-
rening for Det Norske Misjonsselskap 
– NMS - er du hjertelig velkommen! 
Det er lurt å ta kontakt med en av oss 
i tilfelle vi bytter dag og sted. Ta med 
din egen matpakke og kopp!

Hilsen 
Undis Myrer Berg tlf. 917 26 863  
og Eira Lindemark tlf. 995 28 506

Møteliste for Sand og Fjeld-
og Thoner misjonsforeninger 
vinter-vår 2023

Skarnes menighetshus
Leies ut til minnesamvær,  

konfirmasjoner, familieselskap, 
møter og kurs

Leiepris hverdag: 
Sal, peisestue og kjøkken:� 400,-    
Peisestue og kjøkken:� 200,- 

Leiepris lørdag eller søndag: 
Sal, peisestue og kjøkken:� 600,-   
Peisestue og kjøkken:� 300,- 

Leiepris lørdag og søndag:
Sal, peisestue og kjøkken:� 1.000,-   
Peisestue og kjøkken:� 500,-

Vi kan være behjelpelig med bevert-
ning og servering ved minnesamvær.
Kontakt Edel Lilleseth på 
tlf. 975 28 788.

Ønsker du å leie, ta kontakt med vår 
pedell Leif Tafjord på 
tlf: 994 62 431

Mo normisjon 2023:
Mo normisjon inviterer neste vinter og 
vår til bibel og bønn på Salem i Aust-
vatn. Vi leser noen bibelvers, samta-
ler om det og ber. Dessuten drikker vi 
kaffe med noe attåt.
Eventuelle fester og møter blir kunn-
gjort senere. Vi møtes disse datoene 
kl. 15.00:

Tirsdag 24/01-23	 Tirsdag 16/05-23
Tirsdag 21/02-23	 Tirsdag 13/06 -23
Tirsdag 21/03-23

Du er varmt velkommen!
Hilsen Undis

Velkommen til  
Skarnes misjonsring
Hver 3. ons. i mnd. samles vi i Skarnes 
menighetshus kl. 12.00. Vi synger, har 
andakt og informerer om arbeidet til 
NMS, Det Norske misjonsselskap.

NMS sitt mål for arbeidet er «Å dele 
troen på Jesus, bekjempe urettferdig-
het og utrydde fattigdom» Vi samler 
inn penger til dette arbeidet som dri-
ves i 18 land.

Kaffe, mat og sosialt samvær er også 
en viktig del. Det er plass til flere, vel-
komment til å være med!

Hold fast
På Elim i Knapper. Hver tirsdag fra kl. 
18.00 –19.30 Følger skolens fridager. Fra 
3 år og oppover. Om noen voksne kunne 
tenke seg å gi oss en pose tomatsuppe, 
hadde vi blitt glade. Takk til dere som al-
lerede har gitt oss suppe, den kom godt 
med. Vi spiser tomatsuppe hver tirsdag.

Randi, Kirsten og Merete

Bibelgruppe på samtalerommet
på kirkekontoret på Skarnes (Bruve-
gen 17, Pottenbygget) hver andre tors-
dag i måneden: 12. januar, 9. februar, 
11. april og 11. mai. Vi starter kl. 17.30 
og holder på til ca 19.30.

På disse møtene tar vi for oss neste 
søndags bibeltekster og samtaler rundt 
dette. Her trenges ingen teologisk 
kompetanse for å være med, vi tar først 
og fremst for oss hva som kommer en 
i hug. Vi pleier også å ha noe godt å 
bite i, og en kaffeskvett. Se heller ikke 
bort fra at vi diskuterer og samtaler 
om andre ting som ligger en på hjertet. 
Lista er lav for hva vi snakker om. 

Samtalen ledes av Anders Prest.
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SAND MENIGHET
Døpte:
Martin Østgård Ruud 
døpt i Sand kirke 21.08.2022
Julia Rye Hansrud	  
døpt i Sand kirke 21.08.2022
Sigurd Andreassen Lillehagen 
døpt i Sand kirke 21.08.2022
Ingrid Aurora Bunes Skribeland	  
døpt i Sand kirke 16.10.2022
Colin Ilbråten Aslaksen		   
døpt i Sand kirke 16.10.2022
Elliot Born Dahlstrøm	  
døpt i Sand kirke 16.10.2022

Døde:
Bjørn Olav Nordhagen� født 1949
Jørgen Edvin Johansen� født 1930
Børje Osvald Saxberg� født 1928
Ivar Knut Natland� født 1948
Inger Wictoria Braaten� født 1935
Tor Arild Stensby� født 1949
Astrid Marie Saugnes� født 1947

MO MENIGHET:
Døpte:
Andreas Hansson	  
døpt i Mo kirke 05.06.2022
Andrea Enerhaugen Nikolaisen 
døpt i Mo kirke 05.06.2022
Tiril Ellingsen Lind-Solstad 
døpt i Mo kirke 05.06.2022
Brage Oppi Berget	  
døpt i Mo kirke 26.06.2022
Astrid Sofie Tollhaug Nygaard 
døpt i Mo kirke 26.06.2022
Mathea Bjørklund Viken	  
døpt i Mo kirke 25.09.2022
Sofie Nor Østmoen	  
døpt i Mo kirke 23.10.2022
Vilde Bråthen Løfsgaard	  
døpt i Mo kirke 23.10.2022
Ole Konrad Ringerike	  
døpt i Mo kirke 23.10.2022

Vigde:
Kristine Thomassen Waaler  
og Sondre Bunes
Viet i Mo kirke 06.08.2022

Døde:
Birgit Vang		�   født 1935
Geir Finsrud		�   født 1953
Anne Britt Renvåg� født 1945
Amund Rudshaug	�  født 1937
Else Marie Berg	�  født 1943
Tor Arnt Nikolaisen� født 1935
Bente Ragnhild Karlsen	�  født 1956
Gunnar Nysæther	�  født 1941

Slekters gang
Fra kirkeboka

Anne Marie Åbakken Disenmyren� født 1947
Reidun Indgjerd		�   født 1954
Jon Brattli		�  født 1933
Lena Skogli Hagen	�  født 1998
Torgunn Inger Bunes	�  født 1947
Anders H. Rudshaug	�  født 1934
Malin Bergseteren	�  født 1988

OPPSTAD MENIGHET:
Døpte:
Maiken Storsveen Klokkerud	  
døpt i Oppstad kirke 19.06.2022
Sofie Voll-Opsahl	  
døpt i Oppstad kirke 14.08.2022
Markus Sverre Falk Eika	  
døpt i Oppstad kirke 02.10.2022

Vigde:
Ida Jeanette Oppi og  
Jonas Løkken Halvorsen
Viet i Oppstad kirke 27.08.2022

Døde:
Kristin Viken		�   født 1967
Peder Arvid Karlsaunet	�  født 1939
Herborg Nordli		�   født 1925
Elna Olga Heggen Tømterud� født 1933

ULLERN MENIGHET:
Døpte:
Karianne Spigseth		   
døpt i Ullern kirke 10.07.2022
Emma Alexandra Mary Lincoln 
døpt i Ullern kirke 10.07.2022
Ellinor Bjerke		   
døpt i Ullern kirke 10.07.2022
Nils Gjeddevann	  
døpt i Ullern kirke 31.07.2022
Heine Bråthen Fjeld	 
døpt i Ullern kirke 11.09.2022
Emilian Nygaard	  
døpt i Ullern kirke 11.09.2022
Nicoline Melbye	  
døpt i Ullern kirke 16.10.2022

Vigde:
Ine Linn Helen Jahnson og Paul Ullerlien	
Viet i Ullern 10.06.2022
Trude Kåven og Kristian Ånerud Larsen
Viet i Ullern kirke 16.07.2022
Gunn-Anita Fjukmoen og Lasse Vik
Viet i Ullern kirke 20.08.2022
Malin Radford og  
Sondre Bråthen Nordstad
Viet i Ullern kirke 27.08.2022
Elisabeth Nordseth og  
Knut Ola Viken
Viet i Ullern 15.10.2022

Døde:
Britta Stenmyren	�  født 1939
Ivar Knutsen		�   født 1944
Rita Synnøve Olsen Sand� født 1956
Rolf Erik Hovland	�  født 1958
Arve Barbakken		�   født 1943
Arild Vangen		�   født 1948
Lillian Synnøve Westheim� født 1934
Signe Fagerli		�   født 1918

STRØM MENIGHET:
Døpte:
Lykke Nordraak Hagen	  
døpt i Strøm kirke 05.06.2022
Aria Aileen Nystuen Lystad 
døpt på Odalstunet 12.06.2022
Thias Hansen Pedersen	  
døpt i Strøm kirke 24.07.2022
Lucas Delbekk		   
døpt i Strøm kirke 24.07.2022
Philip Raaden Norheim	  
døpt i Strøm kirke 21.08.2022
Nora Hansen Johnsen	  
døpt i Strøm kirke 21.08.2022
Mari Rustad Trøseid	 
døpt i Strøm kirke 04.09.2022
Arne Erik Ruud		   
døpt i Strøm kirke 04.09.2022
Benjamin Breiby Holth	  
døpt i Strøm kirke 18.09.2022
Sebastian Hogsnes Spildrejorde 
døpt i Strøm kirke 23.10.2022
Astrid Lilleseth Svendsrud 
døpt i Strøm kirke 23.10.2022

Vigde:
Annette Kristine Leiknes  
og Thomas Utsikt Øverby
Viet i Strøm kirke 11.06.2022
Nina Kristofffersen Flesseberg  
og Jarand Endre Pettersen
Viet i Strøm kirke 18.06.200
Kine Lübker og Steinar Sundby
Viet i Strøm kirke 25.06.2022
Ted Christer Hvithammer Johnsen  
og Helene Mailen Hansen
Viet i Strøm kirke 21.08.2022

Døde:
Else Øktner		�   født 1924
Kari Hagen		�   født 1932
Margit Jensen		�   født 1933
Tone Marina Ingebretsen� født 1956
Leiv Oddmund Myrvang	�  født 1953
Knut Melgård		�   født 1935
Anne Margrethe Stenerud� født 1948
Erling Løvåsmoen	�  født 1935

Unnskyld!

I forrige nummer av menighetsbladet kom jeg i skade for å opplyse og at det ble 
døpt et barn i Sand kirke 29.mai ved navn Henry Waaler Bunes. Dette var helt feil! 
Det lille barnet var en jente ved navn Henny Waaler Bunes, og hun ble altså døpt 
i Sand kirke den 29. mai 2022. Jeg er lei meg for at det ble feil.

Turid

På grunn av langvarig sykdom 
blant prestene i Odalen, vil 
prostiprest William Bøhler ha 
en del tjenester i Nord-Odal, 
og tidvis også noe i Sør-Odal.



Returadresse: 

Odal kirkelige fellesråd
Postboks 123
2101 Skarnes

Torsdag 17.11.2022  
Sand kirke. kl. 18:00 Gudstjeneste med nattverd

Søndag 20.11.2022  
Siste søndag i kirkeåret  
Mo kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste  Dåp og nattverd 
Oppstad kirke. kl. 11:00 Høymesse  Dåp og nattverd 
Lys våken 11 åringer og 50 års konfirmanter

Torsdag 24.11.2022  
Mo kirke. kl. 18:00 Gudstjeneste  Dåp  

Søndag 27.11.2022  
1. søndag i adventstiden  
Mo kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste  Dåp og nattverd 
Strøm kirke. kl. 11:00 Lysmesse  Dåp og nattverd 
Galterud menighetshus. kl. 14:00 Gudstjeneste  

Søndag 04.12.2022  
2. søndag i adventstiden  
Sand kirke. kl. 11:00 Høymesse  Dåp og nattverd
Strøm kirke. kl. 11:00 Høymesse  Dåp og nattverd

Søndag 11.12.2022  
3. søndag i adventstiden  
Sand kirke. kl. 11:00 Forenklet gudstjeneste  Dåp og 
nattverd
Ullern kirke. kl. 11:00 Høymesse  Dåp og nattverd

Tirsdag 13.12.2022  
Strøm kirke. kl. 18:00 Gudstjeneste  
Lysmesse/St.Lucia gudstjeneste

Søndag 18.12.2022  
4. søndag i adventstiden  
Mo kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste  Dåp og nattverd
Oppstad kirke. kl. 11:00 Høymesse  Dåp og nattverd 

Lørdag 24.12.2022  
Julaften  
Ullern kirke. kl. 13:00 Gudstjeneste  
Mo kirke. kl. 14:00 Gudstjeneste    
Oppstad kirke. kl. 14:30 Gudstjeneste 
Sand kirke. kl. 16:00 Gudstjeneste   
Strøm kirke. kl. 16:00 Gudstjeneste 

Søndag 25.12.2022  
Juledag  
Strøm kirke. kl. 11:00 Høymesse  Dåp og nattverd 
Soas. kl. 12:45 Høymesse  Nattverd  
Mo kirke. kl. 18:00 Høytidsgudstjeneste   Dåp og 
nattverd

Mandag 26.12.2022  
2. juledag  
Nord‑Odal sykehjem. kl. 11:00 Gudstjeneste med 
nattverd

Onsdag 28.12.2022  
Trøftskogen kapell. kl. 17:00

Lørdag 31.12.2022  
Nyttårsaften  
Trøftskogen kapell. kl. 16:00 Gudstjeneste   

Søndag 01.01.2023  
Nyttårsdag  
Menighetshuset (Skarnes). kl. 11:00 Høymesse  
Nattverd
Mo kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste  Dåp og nattverd

Søndag 08.01.2023  
Kristi åpenbaringsdag  
Oppstad kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste  Dåp og 
nattverd  
Presentasjonsgudstjeneste
Sand kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste  Dåp og nattverd    

Torsdag 12.01.2023  
Sand kirke. kl. 18:00 Pustehull ‑ Kveldsbønn (kir.år, 
taize, I  Nattverd

Søndag 15.01.2023  
2. søndag i åpenbaringstiden  
Mo kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste  Dåp og nattverd  
Konfirmantpresentasjon
Strøm kirke. kl. 11:00   Presentasjonsgudstjeneste

Søndag 22.01.2023  
3. søndag i åpenbaringstiden  
Sand kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste  Dåp og nattverd    
Konfirmantpresentasjon
Ullern kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste   Dåp og nattverd   
Presentasjonsgudstjeneste

Torsdag 26.01.2023  
Mo kirke. kl. 18:00 Gudstjeneste  Nattverd  

Søndag 29.01.2023  
4. søndag i åpenbaringstiden  
Mo kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste  Dåp og nattverd    
Strøm kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste  Dåp og nattverd

Tirsdag 31.01.2023
Soas. kl. 10:30 Gudstjeneste   Hverdagsmesse

Torsdag 02.02.2023  
Kyndelsmesse  
Mo kirke. kl. 18:00 Gudstjeneste  Nattverd    

Søndag 05.02.2023  
Såmannssøndagen  
Oppstad kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste  Dåp og 
nattverd
Sand kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste  Dåp og nattverd    

Torsdag 09.02.2023  
Sand kirke. kl. 18:00 Gudstjeneste  Nattverd    

Søndag 12.02.2023  
Kristi forklarelsesdag  
Mo kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste  Dåp og nattverd    
Ullern kirke. kl. 11:00 Høymesse  Dåp og nattverd

Søndag 19.02.2023  
Fastelavnssøndag  
Trøftskogen kapell. kl. 11:00 Gudstjeneste  Dåp    
Karnevalsgudstjeneste. Trosopplæring
Strøm kirke. kl. 18:00   Nattverd   
Konfiramntundervisning

Onsdag 22.02.2023  
Askeonsdag  
Mo kirke. kl. 18:00 Skriftemålsgudstjeneste  Nattverd    

Søndag 26.02.2023  
1. søndag i fastetiden  
Mo kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste   Dåp og nattverd
Strøm kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste  Dåp og nattverd   
Karnevalsgudstjeneste 6‑9 år

Tirsdag 28.02.2023  
Soas. kl. 10:30 Gudstjeneste   Hverdagsmesse

Fredag 03.03.2023  
Mo kirke. kl. 18:00 Gudstjeneste  Nattverd     
Kvinnenes Internasjonale Bønnedag

Søndag 05.03.2023  
2. søndag i fastetiden  
Oppstad kirke. kl. 11:00 Høymesse  Dåp og nattverd 
Sand kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste  Dåp og nattverd    

Torsdag 09.03.2023  
Sand kirke. kl. 18:00 Gudstjeneste med nattverd 

Søndag 12.03.2023  
3. søndag i fastetiden  
Mo kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste  Dåp og nattverd     
Menighetsmøte (menighetens årsmøte) etter guds-
tjenesten
Strøm kirke. kl. 11:00 Høytidsgudstjeneste  Dåp og 
nattverd   Myldregudstjeneste

Søndag 19.03.2023  
4. søndag i fastetiden  
Sand kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste  Dåp     
Menighetsmøte (menighetens årsmøte) etter gudstje-
nesten.   Myldregudstjeneste 2‑3 åringer
Ullern kirke. kl. 18:00   Nattverd    
Konfiramntundervisning

Torsdag 23.03.2023  
Mo kirke. kl. 18:00 Gudstjeneste  Nattverd

Søndag 26.03.2023  
Maria budskapsdag  
Mo kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste  Dåp og nattverd    
Strøm kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste   Dåp og nattverd

Tirsdag 28.03.2023
Soas. kl. 10:30 Gudstjeneste   Hverdagsmesse

Søndag 02.04.2023  
Palmesøndag  
Oppstad kirke. kl. 11:00 Høymesse  Dåp og nattverd 
Sand kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste  Dåp og nattverd

Gudstjenesteliste


